



Z MODLITWĄ



PRZEZ ŚWIAT

**TOKIO – PARK NARODOWY GÓRY FUDŹI – KAWAGUCHIKO – NAGASAKI –
PARK NARODOWY UNZEN – PÓŁWYSPEP SHIMABARA – OSAKA – NARA – KIOTO**

| TERMIN: **21.09 – 03.10.2025**
| CENA: **4790 EUR/osoba** (grupa 28-33 osób)
4690 EUR/osoba (grupa 34-42 osób)
4550 EUR/osoba (grupa powyżej 44 osób)

Ambitny zamiar podbicia całego świata dla Chrystusa przez Niepokalaną popchnął św. Maksymiliana daleko, aż na kraniec Azji, do Nagasaki w Japonii. Św. Maksymilian Kolbe w okresie 1931–1935 prowadził działalność misyjną w Japonii, gdzie rozpoczął wydawanie japońskiego odpowiednika „Rycerza Niepokalanej” w języku japońskim Seibo no Kishi i założył Niepokalanów japoński. W 1931 roku z jego inicjatywy w mieście Nagasaki założono franciszkański klasztor (jap. Mugenzai no Sono; pol. Ogród Niepokalanej). Pomimo sugestii pozostałych duchownych, aby klasztor umiejscowić w katolickiej dzielnicy Urakami, Kolbe zdecydował o jego budowie na stoku jednej z gór otaczających Nagasaki, po przeciwnej stronie niż miasto. Czternaście lat później decyzja ta okazała się zbawienna dla klasztoru, gdy 9 sierpnia 1945 załoga amerykańskiego B-29-36-MO zrzuciła na Nagasaki bombę atomową, a stok góry osłonił budynek przed falą uderzeniową.

| PROGRAM:

Dzień 1: **PRZELOT DO JAPONII**

Spotkanie z Księdzem Łukaszem na lotnisku w Zurychu na dwie i pół godziny przed wylotem. Odprawa biletowo-bagażowa. Wylot do Stambułu o godzinie 18:40. Przyłot do Turcji o godzinie 22:40. Przesiadka

Dzień 2: **PRZYLOT DO TOKIO**

Wylot do Tokio o godzinie 01:55. Przyłot na stołeczne lotnisko **Tokio-Haneda** o godzinie 19:20. Transfer autobusem. Obiadokolacja. Zakwaterowanie w hotelu na nocleg.

Dzień 3: **TOKIO**

Rano śniadanie po którym zwiedzimy japońską stolicę – **Tokio**. Nawiedzimy zbudowaną w 1964 roku Katedrę Najświętszej Marii Panny. Wysoka konstrukcja o unikalnej formie, całkowicie pokryta stalą nierdzewną robi duże wrażenie. Następnie udamy się do pięknego ogrodu japońskiego samurajskiej rodziny Higo Hosokawa nad rzeką Kwanda. Udajemy się do Asakusy, najstarszej dzielnicy miasta, gdzie już w 625 roku zbudowano pierwszą świątynię buddyjską Senso-ji (zwiedzanie kompleksu). Spacer po pasażach Nakamise, pełnych sklepów z pamiątkami. Lunch w restauracji. Po lunchu komunikacją miejską i bezzałogowym pociągiem jedziemy na sztuczną wyspę Odaiba w Zatoce Tokijskiej. Wyspa jest symbolem nowoczesnych technologii. Przejedźdżamy przez imponujący Rainbow Bridge z widokiem na wieżowce Tokio. Zobaczyć tu można roboty, samochody przyszłości, jak i Statuę Wolności, czy włoskie miasteczko. W planie znajdzie się TeamLab, interaktywne muzeum sztuki cyfrowej,

gdzie technologia i sztuka łączą się, tworząc wielozmysłowe doświadczenia. Wystawy przełamują tradycyjne granice sztuki i pozwalają na eksplorację przestrzeni w sposób wolny i indywidualny (indywidualne zwiedzanie). Wieczorem dla chętnych spacer po rzeźsście rozświetlonej i eleganckiej dzielnicy Ginza. Znajduje się tam m.in. zabytkowy budynek słynnego teatru Kabuki. Zobaczymy również (z zewnątrz) budynki Banku Japońskiego oraz Japońskiej Giełdy Papierów Wartościowych oraz liczne Domy Handlowe i markowe sklepy. Nocleg w hotelu w Tokio.

Dzień 4: **PARK NARODOWY GÓRY FUDŹI – KAWAGUCHIKO – TOKIO**

Rano, po śniadaniu udamy się do **Arakurayama Sengen Park**. Wjedziemy na podest widokowy, z którego przy odrobinie szczęścia będziemy podziwiać jeden z najpiękniejszych wulkanów świata. Jest on najwyższą górą Japonii, miejscem świętym dla wyznawców shinto. Jeżeli warunki pogodowe będą sprzyjające pospacerujemy ścieżką poprowadzoną przez park. W czasie powrotu zatrzymamy się w małej, urokliwej miejscowości **Kawaguchiko**, nad jeziorem o tej samej nazwie. Z tego urokliwego miejsca idealnie widać Fudzi i w przypadku dobrej widoczności można zrobić niesamowite zdjęcia. Powrót do **Tokio**. Lunch w restauracji. Następnie oglądamy zadziwiającą dzielnicę Shinjuku, przez którą codziennie przewijają się miliony Japończyków. Znajdziemy się tam wieczorem, gdy Shinjuku rozbłyśka tysiącami kolorowych świateł. Powrót do hotelu w Tokio.

Dzień 5: **PRZELOT – NAGASAKI**

Rano, po śniadaniu opuścimy Tokio. Udamy się na lotnisko, skąd wyruszymy na wyspę Kiusiu. Przylecimy do **Nagasaki**, miasta związanego z bolesną historią Japonii oraz działalnością św. Maksymiliana Kolbego. Obiadokolacja. Noc w hotelu w Nagasaki.

Dzień 6: **NAGASAKI**

Śniadanie. Cały dzień spędzimy w **Nagasaki**. To właśnie tutaj, przed II Wojną Światową (w latach 1930 – 1935) działalność misyjną prowadził Ojciec Kolbe. Nawiedzimy pierwszy w Japonii kościół w stylu neogotyckim Oura z 1865 roku, a także Katedrę Urakami Tenshudo przed którą znajduje się popiersie św. Jana Pawła II. Odwiedzimy wzgórze Nishizaka i kościół poświęcony 26 męczennikom ukrzyżowanym w Nagasaki. Następnie udamy się do muzeum poświęconego św. Maksymilianowi Kolbe oraz muzeum upamiętniającego 300 lat prześladowań chrześcijańskich – zobaczymy celę w której mieszkał Ojciec Kolbe, maszyny drukarskie, zgromadzone pamiątki związane z jego pobytem w Japonii, z wydawaniem „Rycerza Niepokalanej”. Sporo przedmiotów dotyczy również ojca Zenona Żebrowskiego, który był w pierwszej grupie polskich franciszkanów przybyłej do Nagasaki i pozostał w Japonii do swojej śmierci w 1982 roku. Organizował sierocińce i schroniska dla bezdomnych, tych, którzy zostali bez dachu nad głową, dzieciom, których rodzice zginęli w wybuchu bomby atomowej. Obiadokolacja. Noc w hotelu w Nagasaki.

Dzień 7: **PARK NARODOWY UNZEN – PÓŁWYSEP SHIMABARA**

Po śniadaniu udamy się na zwiedzanie **półwyspu Shimabara** będącego miejscem prześladowań chrześcijan głównie w XVI wieku. Dalej zwiedzimy muzeum poświęcone spuściznie pierwszych chrześcijan, rodowi Arima, który został wysiedlony z półwyspu w 1614 roku. Następnie wyjazd do **Parku Narodowego Unzen**, w masywie ciągle czynnego wulkanu Unzen, znanego z jednego z filmów Martina Scorsese opowiadającego o dwóch jezuitach, którzy przybyli do Japonii by głosić Słowo Boże. Spacer do miejsc martyrologii chrześcijan na obszarze wulkanu – wizyta przy pomniku upamiętniającym Męczenników. W czasie spaceru zobaczymy lokalne zjawiska wulkaniczne – gorące źródła, buchającą parę wodną i wyjątkowe formy z zastygłej lawy. Kolacja w lokalnej restauracji. Noc w hotelu.

Dzień 8: **NAGASAKI – PRZEJAZD SHINKANSEM DO OSAKI – OSAKA**

Śniadanie w hotelu. Rano zwiedzamy Park Pokoju w **Nagasaki** upamiętniający zrzut bomby atomowej na Nagasaki, który zniszczył znaczną część miasta i pochłonął życie dziesiątek tysięcy mieszkańców. Kompleks składa się z dwóch parków i muzeum pamiątkowego. W centrum kompleksu znajduje się prosty, czarny monolit wyznaczający epicentrum eksplozji. Nieopodal stoi uszkodzony filar dawnej katedry Urakami, zniszczonej podczas wybuchu. Po południu czeka nas przejazd na dworzec kolejowy i kilkugodzinna podróż shinkansenem, japońskim superekspresem do Osaki. To jedno z największych miast Japonii, w aglomeracji obejmującej także pobliskie miasteczka mieszka aż 18 milionów ludzi. Wieczorem zapraszamy na spacer po pełnej życia i światła centralnej dzielnicy Dotonbori. Osaka może się pochwalić tysiącami barów, restauracji i ulicznego jedzenia. W wielu miejscach w menu królują dania z krabów, z których słynie miasto. Kolacja. Nocleg w hotelu w Osace.

Dzień 9: **NARA**

Śniadanie w hotelu. Tego dnia zwiedzimy kolebkę cywilizacji Japońskiej, pierwszą stolicę – miasto **Nara**. Zobaczymy wpisaną na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO imponującą świątynię Todaji. W tej największej na świecie budowli drewnianej znajduje się ogromny posąg Buddy. Następnie udamy się w kierunku kompleksu świątynnego Kofukui. Świątynia ta została zbudowana w 669 roku w Yamashinie. Ufundowana została przez ród Fujiwara, najbardziej wpływowa rodzinę w cesarstwie japońskim. Po południu pospacerujemy po uroczym parku miejskim, gdzie możemy spotkać oswojone jelenie. Powrót do Osaki lokalnym pośiągiem. Kolacja. Noc w hotelu.

Dzień 10: OSAKA

Śniadanie w hotelu. Wykwaterowanie. Poranek spędzimy w **Osace** – dzień rozpoczynamy od zwiedzania Kuromon Ichiba Market, idealnego miejsca do delektowania się lokalnymi przysmakami. Wyjątkowe wrażenie wywołują stoiska z rybami i owocami morza. Rynek oferuje różnorodne potrawy, takie jak sushi, tempura, owoce morza i wiele innych. Następnie zwiedzamy pałac Osaka, nazywany brokatowym zamkiem. Znajduje się w nim muzeum cywilizacji i historii siedemnastowiecznej Japonii. Odbudowany po wojennych zniszczeniach jest jednym z najbardziej znanych zamków kraju. Przejazd do Kyoto autokarem i tam kolacja oraz nocleg w hotelu.

Dzień 11: KIOTO

Śniadanie. Udamy się do niezwykłego i urzekającego **Kioto**. Miasto jest byłą stolicą i sercem kultury japońskiej. Nie ominiemy bardzo ważnego zabytku, czyli stojącej na 139 palach świątyni Kiyomizu. Miejsce to jest szczególnie ważne dla historii kraju, często można tu zobaczyć Japonki ubrane w tradycyjne, odświętne stroje. Pielgrzymi przybywają tu z daleka, aby napić się wody o cudownych właściwościach. Po południu zwiedzimy świątynię Fushimi Inari. Najbardziej charakterystyczną jej cechą są niekończące się rzędy bram torii, zwane "senbon torii", czyli "tysiącem torii". Nie da się ukryć, że zrobienie sobie zdjęcia w takim tunelu jest jednym z marzeń wielu przybywających do Japonii turystów. Pod wieczór wędrujemy przez słynną dzielnicę Gion, gdzie tradycyjne japońskie zwyczaje korespondują z drewnianą, urokliwą architekturą. Wieczorem przechadzając się wąskimi uliczkami, usiłujemy dostrzec prawdziwe gejsze zmierzające na spotkania. To jedno z ostatnich miejsc w Japonii, gdzie sztuka kształcenia gejsz jest nadal praktykowana na szeroką skalę. Kolacja. Nocleg w hotelu

Dzień 12: KIOTO – WYLOT Z OSAKI

Śniadanie, po którym opuścimy hotel. Dalsze zwiedzanie **Kioto**. Jednym z najważniejszych zabytków w tym mieście jest piękna świątynia Kinkakuji, czyli Złoty Pawilon z otaczającym ją ogrodem japońskim. Budynek ten widnieje na większości pamiątek z tego miasta, a jego złoty kolor mieni się i rzuca już z daleka, ponieważ jego część pokryta jest prawdziwym złotem. Przed odlotem lunch. Transfer na lotnisko w **Osace**. Pożegnanie z pilotem. Odprawa biletowo-bagażowa. Wylot o godzinie 22:25.

Dzień 13: POWRÓT DO DOMU

Przylot do Sztambułu o godzinie 05:00. Kontrola celna, przesiadka. Wylot do Zurychu o 07:25. Przylot do Szwajcarii o 09:00. Zakończenie pielgrzymki.

CENA ZAWIERA:

- Przelot na trasie Zurych – Sztambuł – Tokio/Osaka – Sztambuł – Zurych; bagaż rejestrowany do 23 kg, bagaż podręczny do 8kg (o wymiarach 50x40x20 cm), opłaty lotniskowe i paliwowe, odprawa na lotnisku
- przelot wewnętrzny** na trasie Tokio – Nagasaki; bagaż rejestrowany, bagaż podręczny, opłaty lotniskowe i paliwowe
- transfery klimatyzowanym autokarem w Japonii (tam gdzie będzie wymagany) lub komunikacją miejską
- transfery kolejami japońskimi (zgodnie z programem)
- 10 noclegów w hotelach o lokalnej kategoryzacji 3*/4*; w tym w miarę możliwości! jeden nocleg w tradycyjny japońskim hotelu; pokoje 2-osobowe z łazienkami
- wyżywienie podczas objazdu 2 x dziennie: 10 śniadań, 10 kolacji lub obiadów;
- ubezpieczenie Signal Iduna: KL (300 000 EUR), NNW (45 000 PLN), bagaż (1 000 PLN), OC (30 000 EUR) z uwzględnieniem ryzyka chorób przewlekłych oraz Sars-Cov-1, Sars-Cov-2 z ich mutacjami**
- opiekę polskojęzycznego pilota w Japonii
- bilety wstępu do zwiedzanych obiektów zgodnie z programem
- opiekę lokalnego przewodnika, tam gdzie jest wymagany
- przedstawiony program zwiedzania
- składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny (TFG) 13 PLN i Turystyczny Fundusz Pomocowy (TFP) 13 PLN
- podatek VAT

CENA NIE ZAWIERA:

- pozostałych opłat nie uwzględnionych jako bilety wstępu niezbędnych do realizacji programu, a płatnych na miejscu, systemu Tour-Guide, taks klimatycznych i innych opłat związanych z realizacją programu (łącznie około **300 – 320 USD/osobę** – zbierane przez pilota grupy – kwota zależna od wielkości grupy. Kwota obowiązkowa stanowiąca część ceny)
- ofiar w kościołach

- transferu autokarem z/na lotnisko w Zurychu
- napojów do obiadokolacji
- transferów bagaży (w przypadku przejazdów pociągiem; cena zależna od wielkości i ilości bagaży)
- dodatkowego ubezpieczenia kosztów rezygnacji z imprezy turystycznej (we własnym zakresie)
- wydatków własnych
- dopłaty do pokoju jednoosobowego (na zapytanie – 1200 EUR/pokój/10 nocy)
- świadczeń niewymienionych w ofercie

WAŻNE INFORMACJE:

1. Prosimy o zabranie ważnego PASZPORTU – ważny minimum 6 miesięcy do daty powrotu.
2. Zastrzegamy sobie możliwość zmiany kolejności zwiedzanych obiektów.
3. Nie ponosimy odpowiedzialności za jakiegokolwiek zmiany dokonane przez linie lotnicze, w tym godziny przelotu.
4. W związku z panującymi w Japonii przepisami dotyczącymi transportu osób i rzeczy, bagaże mogą być przewożone osobno i mogą zostać dostarczone do hotelu w innym czasie niż przyjazd grupy na zakwaterowanie.
5. Aktualne informacje dotyczące warunków wjazdu na teren poszczególnych krajów przez polskich obywateli znajdują Państwo na stronie internetowej: <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>. Zmiana warunków wjazdowych nie stanowi podstawy do bezkosztowej rezygnacji z wyjazdu.
6. Gwarantujemy rezerwację Mszy św. na trasie zwiedzania.
7. Wysokość składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny oraz Turystyczny Fundusz Pomocowy (ujęte w części CENA ZAWIERA) z tytułu zawartej umowy o udział w imprezie turystycznej określa Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 22.12.2020 r. (poz. 2372, 2379).
8. Data przygotowania oferty: 28.11.2024 r. Przedstawiona oferta cenowa ma charakter informacyjny i nie stanowi oferty handlowej w rozumieniu Art.66 par.1 Kodeksu Cywilnego.